Материально-техническое обеспечение образовательного процесса (наличие необходимого учебного оборудования, приборов, инструментов и т.д. )

	Учебные помещения, используемые в образовательном процессе
	Процентное  соотношение учебно-лабораторного оборудования от необходимого количества (в соответствии с перечнями МО РФ)

	Кабинет русского языка, литературы
	70%

	Кабинет иностранного языка
	60%

	кабинет математики 
	60%

	кабинет физики 
	75%

	Кабинет информатики
	90%

	Кабинет химии, биологии
	90%

	Кабинет географии
	90%

	Кабинет истории
	80%

	Кабинеты начальных классов
	80%

	Мастерские 
	60%

	Кабинет технологии для девочек
	60%

	Конференц-зал
	60%


            3.5.Методическое обеспечение образовательного процесса (за последние 3 учебных года)

	№ п/п
	Содержание деятельности
	2015/2016г.
	2016/2017г.
	2018/2019г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Наличие системы непрерывного повышения квалификации:
	
	
	

	
	на уровне образовательного учреждения
	да
	да
	да

	
	на уровне муниципалитета
	да
	да
	да

	
	на региональном уровне 
	да
	да
	да

	
	на межрегиональном уровне
	
	
	

	2.
	Наличие постоянно действующих органов самоуправления, обеспечивающих научно-методическое сопровождение процесса
	
	
	

	
	методический совет
	да
	да
	да

	
	методические объединения
	5
	5
	5

	
	проблемные лаборатории
	
	
	

	
	творческие группы
	
	
	

	
	иные профессиональные объединения (перечислить)
	
	
	

	3.
	Популяризация передового педагогического опыта (перечислить):
	
	
	

	
	статьи в периодической печати (кол-во)
	
	
	

	
	статьи в научных сборниках  (тезисы докладов) (кол-во)
	
	
	

	
	издание брошюр (кол-во)
	
	
	

	
	издание научно-методических пособий, авторских программ (кол-во)
	
	
	

	4.
	Наличие на базе ОУ системы повышения квалификации руководителей, специалистов других учреждений
(указать)
	Районные семинары для руководителей и заместителей.

Опорная школа
	Районные семинары для руководителей и заместителей.

Опорная школа
	Районные семинары для руководителей и заместителей.

Опорная школа

	
	методическое обучение специалистов района (города)
	Опорная школа
	Опорная школа
	Опорная школа

	
	методическое обучение специалистов области
	
	
	

	
	наличие практики студентов высших профессиональных образовательных учреждений, средних профессиональных образовательных учреждений
	1
	1
	1

	5.
	Использование потенциала научных учреждений, высших и средних специальных учебных заведений, творческих организаций, и союзов.
Работа по договорам (указать)
	
	
	

	6.
	Наличие системы диагностики уровня развития педагогического потенциала. Прогнозирование профессиональных достижений по результатам диагностики
	да
	да
	да


3.6. Наличие и использование земельного участка (нужное подчеркнуть):

стадион/футбольное поле/баскетбольная площадка/волейбольная площадка

легкоатлетическая площадка/полоса препятствий/другие спортивные сооружения

сад/огород/опытный участок/зеленая зона.

